
2025年 6月 10日 

各 位 

会社名 株式会社フジ・メディア・ホールディングス 

代表者名 代表取締役社長 金光 修 

（コード番号 4676 東証プライム） 

問合せ先 専務取締役 清水 賢治 

（TEL.  03-3570-8000） 

議決権行使助言会社 ISS社による 

当社第 84回定時株主総会議案に対する賛否推奨レポートについて 

 当社は、議決権行使助言会社である Institutional Shareholder Services Inc.（以下、「ISS 社」と

いいます。）が、2025年 6月 25日開催予定の当社の第 84回定時株主総会（以下、「本定時株主総会」と

いいます。） に上程をしております会社提案「取締役（監査等委員である取締役を除く。）7名選任の件」

及び「監査等委員である取締役 4 名選任の件」を含む全ての会社提案議案について賛成を推奨し、

株主提案である取締役選任議案の全てについて反対を推奨するレポートを公表したことを確認いたしました。 

ISS 社においては、全ての議案について当社取締役会の意見と同じ賛否推奨がなされていることから、

当社の改革の実行に向けた取締役会の考え方を全面的にご支持いただいたものと受け止めております。 

 当社は、人権尊重・ガバナンス体制・コンプライアンス強化等の改革を着実に実行するとともに、当社

グループの新たな経営方針である「改革アクションプラン」でお示しした具体的な数値目標の達成に向けて

歩みを進め、企業価値の向上を目指してまいります。そして、視聴者・ユーザーの皆様、広告主や株主・

投資家の皆様を始めとするステークホルダーの皆様から信頼していただける企業として、社会に貢献

できるよう努めてまいります。 

株主の皆様におかれましては、当社招集通知をご参照いただき、当社の改革に向けた取締役会の意見への

ご理解を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 

なお、皆様からお問い合わせいただく当社の経営改革に向けた取り組みを、特設サイトにまとめました。 

特設サイト：https://www.fujimediahd.co.jp/reform/ 

以上 

https://www.fujimediahd.co.jp/reform/
ky01027
FASF


